
MMB2017000001482 
ó~o 

Rada města Brna 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. listopadu 2017 

ZM7/^?£ 

Název: 
Vývoj a pilotní testování nástroje pro zapojení přijíždějících a vyjíždějících studentů 

z vysokých škol do rozvoje města „Brno Erasmus Student" - návrh veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace Vysokému učení technickému v Brně 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Žádost Vysokého učení technického v Brně o poskytnutí dotace (str. 3-11) 
• Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Vysokému učení technickému v Brně 

(str. 12-23) 
• Dopisy od brněnských vysokých škol - vyjádření zájmu o spolupráci (str. 24 - 26) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- poskytnutí individuální dotace Vysokému učení technickému v Brně ve výši 400 000,- Kč na 
projekt „Vývoj a pilotní testování nástroje pro zapojení přijíždějících a vyjíždějících studentů z 
vysokých škol do rozvoje města „Brno Erasmus Student" z rozpočtu statutárního města Brna, 

- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 400 000,- Kč Vysokému učení 
technickému v Brně, která tvoří přílohu č usnesení. 

p o v ě ř u j e 
Ing. Jaroslava Kačera, náměstka primátora podpisem této smlouvy. 

Stanovisko dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/138 dne 24. 10. 2017. 

Zpracovalo: 
Oddělení spolupráce a rozvoje 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Brno je díky existenci řady univerzit a vysokých škol plné nadaných, kreativních 
a talentovaných studentů. Řady českých studentů každý semestr navíc rozšiřují studenti ze 
zahraničí, zejména v rámci evropského projektu Erasmus+ (do roku 2013 Erasmus) a místní 
studenti naopak vyjíždějí za znalostmi do zahraničí. Erasmus+ (European Action Scheme for 
the Mobility of University Students) je program Evropské unie podporující zahraniční mobilitu 
vysokoškolských studentů a spolupráci ve vysokoškolském vzdělávám v Evropě. Obecným 
cílem jakékoliv zahraniční studentské mobility je podpořit studenty v úsilí osvojit si schopnosti, 
které přispějí k jejich osobnímu rozvoji a zvýší jejich zaměstnatelnost. 

Statutární Město Brno má zájem využít studentského potenciálu města pro zjišťování 
zpětné vazby a získávání inspirací ze zahraničí, proto ve spolupráci s partnery z oblasti 
akademického sektoru přichází s návrhem nového nástroje. Brno Erasmus Student je 
nástroj města Brna pro spolupráci s velmi živou, mladou a aktivní komunitou vytvořenou 
kolem zahraniční mobility studentů v Brně, a to jak tuzemských tak zahraničních. 

Cílem projektu, jehož je nástroj součástí, je tak zapojit studenty vysokých škol na území 
města Brna do přípravy konkrétních návrhů na zlepšení kvality života v Brně. Dílčím 
cílem je představit přijíždějícím studentům město Brno jako velmi živou a zajímavou 
lokalitu pro jejich budoucí studium, práci a život. Nástroj tak může sloužit i pro lákání 
talentů do města. 

V rámci nástroje dojde ke sběru dat o postavení města v kontextu jiných zahraničních měst (tzv. 
benchmarking zajímavých měst pro studenty), a sběru dat o zajímavých chytrých řešení ze 
zahraničních měst a jejich případném transferu do města Brna. V rámci vývoje a pilotního 
testování nástroje proběhne sběr dat prostřednictvím dotazníků, které studentům zprostředkuje 
Odbor zahraničních vztahů VUT v Brně (OZV VUT). O nástroji bude studenty aktivně 
informovat a zapojovat OZV VUT ve spolupráci s International Student Club VUT Brno (ISC 
VUT). Oddělení dat, evaluací a analýz MMB zpracuje výsledky srovnávacího šetření a 
vyhodnotí je. Oddělení spolupráce a rozvoje zpracuje a vyhodnotí inspirativní řešení získaná 
od studentů ze zahraničních měst. 

Pilotní testování nástroje bude probíhat v zimním semestru 2017 na VUT a v letním semestru 
2018 i na ostatních oslovených brněnských univerzitách. V rámci tohoto těsto vám proběhne 
několik akcí (dvě akce v zimním semestru primárně na Vysokém učení technickém v Brně), kde 
bude nástroj prezentován cílové skupině, a na základě zpětné vazby bude vyvíjen a 
optimalizován. K vývoji nástroje byly dále osloveny další brněnské univerzity - Masarykova 
univerzita (MU), Mendelova univerzita v Brně (Mendelu), Janáčkova akademie múzických 
umění v Brně (JAMU), Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (VFU) a Univerzita obrany 
v Brně (UNOB). O nástroj zatím projevili zájem MU, MENDELU, VFU. 

Zastřešujícím partnerem pro projekt Brno Erasmus Student je Vysoké učení technické v 
Brně. Statutární město Brno podpoří tento projekt částkou 400 000,- Kč. Projekt bude 
hrazen z rozpočtu ORJ 1500 Kancelář náměstka pro oblast Smart City, §3809 Ostatní 
výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný, pol. 5332 Neinvestiční transfery vysokým 
školám. 



VYSOKÉ UČENÍ 

.TlIpíCÉil 
REKTOR 

Vážený pan 
Ing. Jaroslav Kačer 
náměstek primátora města Brna 
Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

V Brně 10. října 2017 

Žádost o poskytnuti dotace z rozpočtu města Bma 

Vážený pane náměstku, 

dovoluji si Vás požádat o dotaci na financování projektu Vývoj a pilotní testování nástroje pro zapojení 
přijíždějících a vyjíždějících studentů z vysokých škol do rozvoje města „Brno Erasmus Student". 

Brno je opravdové studentské město, plné mladých kreativních lidí z několika univerzit a vysokých škol, 
jejichž řady navíc každoročně rozšiřují stovky studentů, přijíždějících jak v rámci programu Erasmus+ 
(European Action Scheme for the Mobility of University Students), tak i v rámci dalších mobilitních 
programů z celého světa. Obdobně také mnoho studentů z Brna v rámci různých programů do celého 
světa vyjíždí. 

Brno Erasmus Student je projekt, který má za cíl vyvinout nástroj města Brna pro spolupráci s živou 
a mladou komunitou vytvořenou kolem zahraničních studentů přijíždějících do města jakož i vyjíždějících 
studentů na zahraniční mobilitu. V rámci nástroje dojde ke sběru dato postaveni města v kontextu jiných 
zahraničních měst, a sběru dat o zajímavých "smart" řešení ze zahraničních měst a jejich případnému 
rozšíření do Bma. 

Sběr dat proběhne prostřednictvím dotazníků, které studentům zprostředkuje Odbor zahraničních vztahů 
VUT v Brně (OZV VUT) ve spolupráci s International Students Club VUT Brno (ISC VUT). Pilotní testování 
bude probíhat v zimním a letním semestru 2017/2018. 

Na nástroji spolupracuje statutární město Brno, zastoupené Oddělením spolupráce a rozvoje a Oddělením 
dat, analýz a evaluací a Vysoké učení technické v Brně, zejména OZV VUT a ISC VUT. Ke spolupráci budou 
osloveny také další významné brněnské univerzity. 

Jménem Vysokého učení technického v Brně tento projekt podporuji a věřím, že bude podpořen také 
Statuárnim městem Brnem. 

S pozdravem 

Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc, dr. h. c. 

VysDís učeni tecnmcKt? iiž / Antoninské 548/1 / Sul.30 / Brno 
T: 34" 145 201,5d1145 202 / E; rsktargro^íšrcj / a s it 002Í8305, ať. C2D02ÍB303 



Žadatel: 
Vysoké UĎsní íectaicíté v Brna, Atmonlnsiié B4&'Í, Brno 501 90 
Veřejné vysoká Skols. <?feena zákonem 
Šialu^ámi orgán: Rrař. RNI>. Ing. Petr Stěpánák, CSe,. dr. h. c. rektor 
SČ: 00216305 
OšC: GZO02163G5 
Barikcvrifspojeni: ČSOB a *. 
Cislo účtu: 11t043273.'030fJ 

Kontaktní osoba; Mgr. Pesef Nemeo, Ph D, 

Pdžactovaná částku: 400 000,- Kě s DPH 

Úáei dotace: Vývoj a pilótn í testováni nástroje p-ú zsíiojení přijíždájfcich a vyjížděj icí&š $t«tentů z vysokých 
škol do rozvoje města ;,Brno Erasmus Sludam* 

Odůvodnění íádostí 

Cfem projektu je podpořit íoaroj města ca se probíematifty "Smars City* týče, s vyuiltlm Informací 
.získaných od zaManiťnlch studentů, přijizdějídch kníůaročně do Brna a zapojit d« tohoto procesu také 
vyjiždijscí studenty na mobilita do mhmrúti a dít jim možnost spulupotífetsa na rozvoji "svého" (ttěsw. 

Vyřiotpvano dne 10. IO, 2017 v Brně 

fjjici žadatele 

Frof. RNDr. Ing. Peir Šíúpánek, CSft. if. h. c. 

P/íbňyv 
1. Popa prafsklií Srno Erasmus Studení 
2. Účel dotac* Brno Erasmus Student 
3. Identifíkacs osob, v nichž «w» Vysoké učeni tsíSmícké v Bmě primy podři a výš* tohoto podílu 

Vt?9i>ia -'is-iítscin 3".á •< Emí/Antsntoká 54SA ,'CC1 se í&ts 
T:541 14= 2m.5411*57j2;'E reřtJi|i3'ů,vjt£r,.czl'

,wíď.wttr.e2/ --C-2IS30S,3IC:Zllj7\iKZ 



Příloha ř. 1: Popis projektu -Vývoj a pdotní testování nástroje pro zapojení přijíždějících 
avyjřždějíríehstudentů z vysokých škol do rozvoje města „Brno Erasmus Student" 

Projekt cílí na ™lfánf zpětné vazby od přijíždějících a vyjíždějících studenta mobilřtních 
programu zejm. programu ERASMUSH-. Nástroj vyvinutý v rámci projektu tak bode sloužit, 
jako HO^ý zdroj iflfltnmjhr-h ptwTkrTgiftii n juwtgtapní mnřcfei tr trmtertii jřnýrTi Talrnmiřnirh měst ftro 
benchmarking zajimavýdi měst pro studenty). Dále budou sbírána data o zajímavých diytrých 
rešenícii ze raTiraničnf a jejich případném transferu do města Brna. Nejdůležitějším sděleoiru je 
tak Ť<\ H» W S t f *ň WJT" T?do pfwTprliTw nátnry r,ň rahnmfmtk gtndpmhn a pntť jť TŤiodryntí a 
navrhne další neseni Studenti tak budou moci pracovat již pří studiu na reálných, problémech 
města. 

Sběr dat proběhne prosbřednictvím dotazníkového šetřeni, které studentům zprostředkuje 
Odbor zahraničních vztahů VUT v Bmě (OZV VUT) a další brněnské mnverzhy. 
O nástroji bude studenty aktivně informovat a zapojovat OZV VUT ve spolupráci s 
International Student Oub VUT Bmo (BC VUT). Oddělení spohmráce a rozvoje (OSRMMB) 
ve spoluprácí s Oddělením dat, analýz a evaluaci Magistrátu města Brna (ODAE MMB) 
zpracuje výsledky šetření a vyhodnotí je. 

Pitomí testování nástroje vytvořeného v rámci projektu bude probíhat v zánmáa semestru 
2017 na VUT a v íeáním semestru 2018 i na ostatních oslovených brněnských irnřveraláeh. 
V rámci tohoto testování proc^hneněkolik akci, nakterých bude nástroj prezentovánstudennnn. 
a univerzitám, a kde sami studenti poskytnou zpětnou vazbu k pilotní podobě tohoto nástroje. 
Připomínky budou sloužit k dalšímu vývoji nástroje a pro jeho optimalizaci K vývoji a 
testování nástroje budou dále vyzvání ke spolupráci Jihomoravské inovační centrum, Turistické 
Monnačm centrum, Bmo Espaí Centre a dala partneři jako např. CC3UM, Jihomoravský kraj-

Odbor zahraničních vztahů (OZV VUT) zabezpečuje úkoly VUT a zajišťuje činnost 
prorektora pro Tahnmifrnf vztah}' mj. ve spolupráci š fakultami VUT, vysokoškolskými ústavy 
VUT a dalšími součástmi VUT při vytváření organizačních podmínek pro vysQáni studentů 
a zaměstnanců VUT a přijímání studentů a zaměsiriaricůz jiuých vysokých škol, zabezpečováni 
informací pro mobilitu apodporu zájmu vedoucí k rozvoji mobilit}', program Erasmus+ na VUT 
a jeho kocodmaci ve vzíahu k Domu pro zahraniční spolupráci (DZS), spohmiMpaelektivním 
a operativním využívání dalších programů mobility a spolupráci s fakultami VUT, 
vysokoškolskými ústavy VUT a dalšími součástmi VUT na fntcTTtarinmili73<-i tg*, vzdělávání 
Ka ostatních brněnských univerzitách působí obdobná odděleni 

International Student Club (ISC \TJT)jedobrcnřolnáorjpaiizace(soue^ 
pomoc studentům Erasmus při přichodu na VUT v Bmě. ISC VUT poskytuje veškeré práce 
spojené s pořádáním výletů, stři, mformaěmch setkání, vyzvednutí, kurzu českého jazyka, jsou 
prováděny členy zdarma Na ostatních brněnských uráverzitách působí obdobná centra 
(zejména na Masarykově a Mendelově univerzitě). 

Zapojené brněnské univerzit}: Vysoké učení technické v Brně (VUT), Masarykova 
univerzita (MU), Mendelova univerzita v Bmě (Mendehi), Veterinární a farmaceutická 
univerzita (VFD). 



Aktivity projektu v rámci vývoje nástroje: 

1. Zajištění sběru dat o postaveni města v kontem jiných zahramčoícb. měst (dále 
Erasmus BenchmarMng Bmo). 

2 . 7.z*ji%trWÍ dbažm jfat ň "Tajímznrjprh rhyfrrýrlq TÍač̂ pT l̂i yj» TOŤiraTnčrnr}* Tn&cť a JgprTi prviiffftf 

v Brně (dále Erasmus Spy Brno). 
3. Warkshopy a živé akce i nastavení nástroje (dále Erasmus Commimily Brno). 

Popis aktivů 1. Erasmus BenchmarMng Brno a 2. Erasmus Spy Brno: 

Mávrh sběru dat (proces IB jednotlivých srakeholderu) pna pilotní ověřená: 
1. Student a jeho interakice s nástrojem 
Cbovára přijíždějících £ Jncomings*) studentů 

a. příjezd do Bma; 
b. seznámení se s možností spolupráce (F-R^n"'1 Spy Bmo, Erasmus 

Bmo); 
c rozhodnutí studenta, zda se zapojím co nezapojí do Erasmus Spy Bmo; 
d. vypracování nápadu do jednomého formuláře Erasmus Spy Bmo; 
e. odevzdání nápadu pres formulář Erasmus Spy Bmo; 
£ vyplnění dotazníkového šetření v rámci Erasmus Benchmarking Brno (zde se jedná 

přibližně o 3. měsíc jeho pobytu v Bmě, je tedy možné již získat relevantní pohled na 
srovnáni s jiným yahmiiřnfro městem); 

g. čekám na \->Í£iánoc£ru nápadu z Erasmus Sp>'Brno; 
h- návrat do země původu 

Chování vyjíždějících (..Outgoíngs") studentů 
a. seznámení se s možností spolupráce (Erasmus Spy Bmo, Erasmus Benchmarking 

Bmo); 
o. odjezd do zahraničí; 
c rozhodnutí sradrata., zda se zapojí rtebo nezapojí do "Frasmus Spy Brno; 
d. vypracování nápadtr do jednotného formuláře Erasmus Spy Bmo; 
e. ooevzdimrápadtt přes formulář Erasmus Spy Bmo; 
íl v^jlnění dotazníkového šetření v rámci ^ q m ^ "Ronilimxrlrírtfr Brno (jedná se 

přihKmp o 3. měsíc jeho pobjtu v zaliraníči^e tedy možné již získat relevantní pohled 
na srovnání s jiným ^"hrartiřnírn městem); 

g. čekání na vyhodnocení nápadu z Erasmus Spy Brno; 
h. návrat do Bma 



2. OZVVTJTfaa ostatnť-ť "-"'^erzitácli příslušné oddělení univerzityl 
Koordinuje aktivity přijíždějících a vyjíždějících studentů VUT 

a. Vctvrtm- -mírám «w»námiti!jjíwtijíi-í chn^gnty g írinŤrtn f̂cí cpavfaiprére. (FTJCTHII«: Spy B n w 

Erasmus Beumrnarkmg Bmo) 
b. Rozeslání formuláře (Erasmus Spy Bnm) stuoeirium 
c Sesbíráni a prvotní admisÉstrativní screening přišlých odpovědi z Erasmus Spy Brno 
d. Odeslání vyjíždějícím studentům dotazníkové šetření v rámci Erasmus Benchmarking 

Bmo (jedná se přibližně o 3. měsíc jejich pobytu v Bmě, je tedy možné již získat 
relevantní pohled na srovnání s jiným Třtbnmiřnirh městem); 

e. Uspořádání workshopa pro ISC VUT, OZV VUT a město za účelem cfakiy* a selekce 
sesbíraných nápadu od přijíždějících, a vyjíždějících studentu VUT z rvnrermre Spy Bmo 

fl Rozeslání emailu vyjíždějícím stiidenroni, kteří poslali neúplný nebo málo 
rozpracovaný nápad s návrhem na doplnění nebo ukončeni spolupráce v rámci Erasmus 
Spy Bmo (pozn.: gwrafl bude zaslán na *aHa^5 vyhodnoceni nápadu/návrhu ze strany 
Oddělení spolupráce a rozvoje Magistrám města Bma) 

g. Rozeslání emailu vyjíždějícím studentům, kteří poslali dobrý nápad o tom, že město se 
teď bode dále Tfsfnfotm zajímat a student bude kontaktován v banzomu 6 měsicu, jak 
na nápadu pokročilo a zda by se chtěl případně zapojit (pozn.: email bude zaslán na 
základě vyhodnocení nápadu/návrhu ze strany Odděleni spolupráce a rozvoje 
Magistrátu města Bma) 

3.1. ISC\'U I (TLÍ ostatních univerzitách ISC příslušně uníverzžry) 
Pod hlavni koordinaci OZV VUT jen pro přijíždějící studenty: 

a. Pomoc městu seznámit přijíždějící studenty s možností spolupráce (Erasmus Spy 
Bmo, Erasmus 33*ťnf*kTTrarking Bmo) 

o. Rozeslání formuláře r̂a^nimq Spy Bmo pojížděj*«*"» studentům 
c. Sesbírání a prvotní administrativní screening pošlých odpovědí (ve spoluprácí 

s OZVVUT) z Erasmus Spy Bmo 
dL Odeslání příjíždějícuu studentům dotazníkové šelření v rámci Erasmus 

Benchmarking Bmo {jedná se pnbEzně o 3. měsíc jejich pobytu v Bmě, je tedy 
možně již ""^"Tít relevantní pohled na srovnání s jiným zahraničních městem); 

e. Rozeslání emailu přijíždějícím, studentům, kteří poslali neúplný nebo málo 
rozpracovaný nápad 5 návrhem na doplnění nebo ukončeni spolupráce v rámci 
iFramrms Spy Bmo (pozn.: gmatl bude yâ Tán na základě vyhodnocení 
nápadu/návrhu ze strany Oddělení spolupráce a rozvoje Magistrám města Bma) 

h. Row^lání emailu všem pnjiždijícím studentům, kteří poslali dobrý nápad skrze 
Erasmus Spy Bmo o tom, že město se teď bude dále nápadem zajímat a student 
bude kontaktován v horizontu 6 měsíců, jak se na. nápadu pokročilo a zda by se 
chtěl případně zapojit (pozn.: «»ail bude -ŷ tlán na i"kt?i3«t vyhodnocení 
nápadumávrim ze strany Odděleni spolupráce a rozvoje Magistrám města Bma) 



3, OSR a OflAE MMB 
a. Tvorba jednotných, {bnrmlárg pro sběr informací 
b. Spolupráce s OZV VUT a ISC VUT (a obdobnými organizačními složkami ua ostatních 

univerzitách} na seznámeni přijíždějících a t^jiždějíiáchshideimi s možnosti spolupráce 
(OSRMMB). 

c OSR MMB jako hlavní garant evaluace dodaných chytrých C^marť*) nápadů v rámci 
•nWtrAnjm m n T V l T T l T -x TCf VTTT ( j ofoArthnýrrň nrgxnmfinirni glnŤžraTm rt* iT«ArtiMp1» 

unřverzifách). ODAE MMB jako hlavní fáraní- zpracování a vyhodnoceni 
^beiíchrriarlíiijgového" šetření postavení města Bma v kontextu dalších zanrarácnich 
měst 

d. Analýza dallídsrn^žiiosMrozpraaOTváiukoBkréu^ 
Spy Bmo (Soutěž nápadu, CůyHack apod.) a rozhodnutí o dalšnupostimu pro konkrétní 
nápady. Hlavním ™ * w analýzy je OSRMMB. 

e. Koctaktovám konlo^rmch studentů s ohledem na další práci na zaslaných nápadech 
V h o r i z o n t u ^ mícimi r\rt viVnrttMxTti flynáli/vlcnl-a <šhžrw n jipafžit TTilaTrmm g a r a n t e m tňhettn 

postupuje OSR MMB. 

SWwAn* xítrl fa. snSni dat 
1. Formuláře s vhodně nastavenýnimetadatovým popisem hodnot 
2. Expertní panel pro posuzování řešeni z řad studentu,, univerzit i města. 
3. Pokročilá analýza dat vzešlých ze získaných podkladu a návrhy dalšího využití této 

analýzy. 

Popisakemty A Ercsmus Commuuiiy Bmo 

1, Úvodní prezentace + Workshop v rámci akce Platforma jako Bmo 
Tak jako VUT v Bmě, í ostatní muverzify mají své studentské kluby, které se starají o jejich 
příchozí roftraniřní student}- Těchto klubů/sekci je v České republice 13. Sdružují se 
a vytvářejí národní sír" ESN CZ (Erasmus Student Network Czech itepublie). Členové těchto 
klubů se střetávají jedenkrát za semestr na konferenci s názvem Platforma jako Bmo. V říjnu 
letošního roku se tato platforma uskutečni v Bmě a hlavním organizátorem je ISC VUT. Akce 
je jedinečnou přtifntosri, jak komsmikovaí mezi jednotlivými kluby po celé České republice. 
Během této události se přibližně 200 členů z jednotlivých sekcí sejde a předávají ú zkušenosti 
a postřehy, které TŤďtaTT během působení v ****** klubu a své tzv. Best Fractkes se snaží předat 
ostatním. 

Projekt Brno Erasmus Student a jeho dílčí nástroje bude proto konzultovány se zástupci 
dalších ISC center aa akci Platforma jako Brno. V ráma akce proběhne úvodní 
prezentace projektil a speciální workshop jako ideální prOežřioist rírííní zpětné vazby, 
testováni a vylepšení nástroje pro jeho další vyroj. Výstupem xrorkshopu budou 
doporučení s cuem zvýšit účinnost a efektivnost nástroje, 

2, Propagace v rámci akce MOT'ÍU Europe na Vysokém učení technickém v Brně 
Mov'in Europe podává mfcfwfm studentům komplexní informace o pMežifostech studovat a 
pracovat v zahraničí Tyto informace jsou jim podávány především, prostřednictvím 
zahraničních studentů přítomných aktuálně vCR (resp. v Bmě), kteří reprezentuji své 
domovské univerzity, a jsou tak schopni podat studentům přesné informace o jejich alma mater. 
Program mobility je v rámci akce pojat komplexním způsobem; kromě programu Erasmus-t- se 



studenti mohou dozvědět také o programu Free Mover, CEEPUS, Akaou, Work and Travel a 
dalších možnostech mobility spojené s činnosti různých studentských organizaci a klubů 
působících na VUT. Zároveň akce nabídne doplňkové aktivity, mezi které patří zajištění 
informací o jazykových školách, cestovních společnostech atd., které mohou studentům 
výměnný pobyt ulehčit a pomoci jim se na něj lépe připravit. Program je doplněn o zábavně-
naučné a soutěžní aktivity, případně občerstvení, s cílem získat pozornost a zájem studentů. 
Součástí je také prezentace činnosti ISC VUT Bmo a nábor nových členů. Hlavním cílem je 
podat studentům. VUT komplexní informace o možnostech výměnných studijních pobytů 
a pracovních stáži. Základní jednotku tvoři program Erasnms-t- a prezentace zahraničních 
univerzit, na kterých mohou studenti uskutečnit svůj výměnný pobyt Výstupem je potom 
zvýšeni povědomí o možnostech mobility, a tím podpora zvýšení počta výjezdů. 

V rámci akce budou všem studentům prezentovány principy a cue nástroje Brno Kramruis 
Student a možnosti zapojení domácích i zaluaničních studentů. Tato prezentace a 
komunikace nástroje bude dále probíhat i na dalších akcích ISC VUT, např. Wdcorae 
Week, Presenfation of Nations apod. 

X Ceiobrněuská akce v letním semestru 2018 
V roce 2018 bude uspořádána společná akce pro přijíždějící a vyjíždějící studenty z brněnských 
univerzit. 

V rámci této akce dojde opět kprezentaci připraveného nástroje a řinkáni další zpětmé 
vazby pro vývoj nástroje. 

Závazné a sledované ukazatele projektu: 
Pro projekt Bmo Erasmus Student byly stanoveny následující závazné a sledované ukazatele: 

Čhlo 

la 

2a 

3a 

4a 

Číz-lo 

l b 

2b 

3b 

Zatasný ukazatel 

Podíl oslovených studentu v rámci aktivity Erazimu? !Ww«I*m:arVŤnc-
Bmo ze všech vyjíždějících i přijíždějících za sledované období 
z V U T 

Návratnost aktivity Erasmus Benchmarking Bmo ze všech 
oslovených studentů z VUT 

Počet zahrauičuicb inspirací od vyjířdřrtírb a přijíždějících studentů 
prostřednictvím aktivit Erasmus Spy Bmo z VUT 

Počet účastníků na aktivitě Erasmus Community Brno 

Sledovaný ukazatel 

Podíl oslovených studentů v rámci aktivity Erasmus Benchmarking 
Bmo ze všech vyjíždějících i přijíždějících za sledované období 
na brněnských ujuverxaa.cn (bez VUT) 

Návratnost aktivity Erasmus Benchmarking Brno ze všech 
oslovených studentů z brněnských univerzit (bez VUT) 

Počet zahraničních inspirací od vyjízdějicích a pnjíždějicích studentu 
prostřednictvím aktivity Erasmus Spy Bmo (bez VUT) 

Minimální 

hodnota 

8 0 % 

2 0 % 

50 

mo 
Mnnmábií 

hodnota 

8 0 % 

2 0 % 

50 

http://ujuverxaa.cn


Příjemce předloží poskytovati v rámci závěrečné zprávy o vyhodnocení CÍTITI osti skutečné 
plnění závazných ukazatelů a informaci o vývoji sledovaných nlriTatJA 

Dotace statutárního města Bma ve výši 4M 0 M,- Kč bude využita na: 

1. fřiklady na organizační zajištěni 
(služby spojené s orgamzačnim zajištěním celobraěnské akce, odměny a stipendia pro 
studenty, fmm»rWí transfery brněnským univerzitám, odměny pro lektory, kancelářské 
potřeby, zařízení chill-out zóny a dekorace, dokumentace akcí, visačky pro účastníky, tisk 
materiálů apod.) 

2. Propagace města Brna 
(propagační předměty, vlajka, trička pro identifikaci organizátorů apod.) 

Rozpočet projektu 

Účel dotace od starntárního města Brna 

1 

2 

Máklady na orgaiúzachi zajištění 

Propagace města Brna 

OrXKFM 

3MGQQ,-KZ 

l£K>G0e,-KČ 

40uOM,-£č 

10 



Identifikace osob, v nichž má VUT v Brně přímý podíl a výše tohoto podílu 

Název 
Adresasídia 
XAstrrhTfllt^řni č í s l o 

Výše podílu 

MORAVIAN BUSINESS SCHOOL, a_s. 
Pmfcyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Bmo 
28496426 
5% 

Název 
Adresa sídla 
Tdfflitifžk f̂̂ ^ číslo 
Výše podílu 

VTP Bmo, a x 
PurkySova 648/125, Medlánky, 612 00 Bmo 
63483122 
11,95% 

Název 
Adresa sídla 
Identifikační číslo 
Výšepodilii 

Technologický park Brno, zas. 
Fúrkynova 6467107, Medlánky, 612 00 Bmo 
48532215 
1/236 001 0W 

Název 
Adresa sídla 
Itiarfltifíktití-ní č í s l o 

Výsepodřhi 

FíowMon Networks. a.s. 
U vodárny 2965/2.616 00 Bmo 
27730450 
4% 

Název 
Adresa sídla 
Identifikační číslo 
Výše podílu 

Netcope Technologies, a_s. 
U vodámv 2965/2.616 00 Bmo 
Ď442S340 
4% 

11 



Návrh 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Ing. Petr Vokřál, primátor 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
44992785 
CZ 44992785 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 
4, IČ: 45244782 
111 158 222/0800 
Ing. Jaroslav Kačer, náměstek primátora 

Bc. Jakub Rybář, vedoucí oddělení spolupráce a rozvoje, 

Ing. Jaroslav Kačer, náměstek primátora 

Zastoupené: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu pro vrácení dotace: 
Ve věcech smluvních 
je oprávněn jednat: 
Ve věcech technických 
je oprávněna jednat: 
Podpisem smlouvy pověřen: 
(poskytovatel) 

Statutární orgán: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
(příjemce) 

Vysoké učení technické v Brně 
Veřejná vysoká škola zřízená 
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc, rektor 
Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
00216305 
CZ0216305, je plátce DPH 
CSOB a. s. 
111043273/0300 
Mgr. Peter Němec, Ph.D. 

II. 

zákonem 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace k financování činnosti příjemce. Podrobný 
popis činností, závazných ukazatelů a způsobilých výdajů je definován v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

12 



III. 

Výše a způsob úhrady poskytované dotace 

1. Poskytovatel poskytne z rozpočtu statutárního města Brna příjemci dotaci ve výši 
400 000,- Kč. (slovy: čtyřistatisíckorunčeských) na projekt „Vývoj a pilotní testování nástroje 
pro zapojení přijíždějících a vyjíždějících studentů z vysokých škol do rozvoje města „Brno 
Erasmus Student". 

2. Prostředky dotace budou poukázány bankovním převodem na výše uvedený účet příjemce 
jednorázovou splátkou ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

IV. 
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace výhradně k účelu, který byl Zastupitelstvem 
města Brna schválen, a který je specifikován v či. III. a příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání dotace za její hospodárné použití a řádné vedení 
evidence jejího čerpám. 

3. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných 
zakázek, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele zboží a služeb podle tohoto zákona. 
Příjemce bere na vědomí, že porušení této povinnosti posuzuje poskytovatel jako porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněm pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování 
použitých prostředků dotace. Odpovídá také za řádné vedení a viditelné označení účetních 
dokladů prokazujících použití dotace z finančních prostředků statutárního města Brna. 

5. Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace na náklady vzniklé od 1. 10. 
2017 do 30. 6.2018. 

6. Příjemce předloží kdykoli v průběhu roku na vyžádání kontrolního orgánu stamtárního města 
Brna průběžné vyúčtování použitých prostředků dotace. K tomu je povinen předložit veškeré 
podklady a informace potřebné k provedení kontroly použití prostředků dotace a dodržení účelu 
při jejich použití. 

7. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději v termínu do 30. 8. 2018 závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. Ve stejném termínuje povinen předložit poskytovateli závěrečnou 
zprávu o vyhodnocení činností. V tomto termínu musí být závěrečné vyúčtování a závěrečná 
zpráva doručeny poskytovateli, nepostačuje pouhé předání poštovní přepravě. Nejpozději 
k tomuto termínu je rovněž povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část 
prostředků dotace. 

8. Příjemce je povinen v rámci závěrečné zprávy prokazatelně doložit naplnění závazných 
ukazatelů stanovených v příloze č. 1 této smlouvy. 

9. Příjemce je oprávněn jakékoli změny při plnění činností uvedených v příloze č. 1 smlouvy 
poskytovatelem provést jen s jeho předchozím písemným souhlasem. 

13 



10. Příjemce je povinen vrátit na účet poskytovatele ve stanoveném termínu neoprávněně 
použité prostředky dotace, které byly zjištěny zejména po provedené průběžné kontrole nebo 
v závěrečném vyúčtování. Termín pro vrácení prostředků dotace stanoví poskytovatel ve výzvě, 
kterou doporučenou poštou zašle příjemci. 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli 
změny své právní formy, změny v osobách statutárního orgánu, změny související s akcí, pro 
niž se dotace účelově poskytuje, apod. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy (sídla), dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. 

13. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně příjemce. 
Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po přeměně, projekt 
byl řádně naplněn, dotace byla řádně vyčerpána a řádně vyúčtována. 

14. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo rozhodnuto 
o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce je povinen vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou část dotace. Vyčerpaná část dotace se poskytovateli nevrací a bude 
poskytovateli řádně vyúčtována. 

15. Daň z přidané hodnoty lze do uznatelných nákladů zahrnout jen v případě, že příjemce není 
plátcem DPH, případně nemá nárok na odpočet DPH. 

16. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga Brna je povinen dodržet zásady pro 
jeho použití. 

V. 
Sankční podmínky 

1. Pokud příjemce použije poskytnutou dotaci (případně její část) k jinému účelu, než je 
uveden článku č. III. odst. 1 a specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, považují se tyto 
prostředky (případně jejich část) za prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a příjemce je 
povinen je vrátit a uhradit poskytovateli penále ve výši odpovídající 1 promile neoprávněně 
použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, kdy byly prostředky neoprávněně 
použity, do dne jejich opětovného připsání na účet poskytovatele.. 

2. Pokud příjemce poruší podmínky uvedené v ustanovení či. IV. odst. 4 této smlouvy, 
považuje se toto porušení za méně závažné a příjemce je povinen odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností uhradit 
penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po 
dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

14 



3. Neodvede-li příjemce na účet poskytovatele k termínu stanovenému v či. IV. odst. 7. této 
smlouvy nepoužité peněžní prostředky dotace, považuje se porušení této podmínky za méně 
závažné a příjemce je povinen ve stanovené náhradní lhůtě odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností uhradit 
penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po 
dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

4. Neodvede-li příjemce na účet poskytovatele k termínu stanovenému dle či. IV. odst. 10. této 
smlouvy neoprávněně použité prostředky dotace, považuje se toto porušení podmínky za 
méně závažné a příjemce je povinen ve stanovené náhradní lhůtě odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností uhradit 
penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po 
dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

5. Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných činností v termínu stanovenému 
v či. IV. odst. 7., považuje se porušení podmínky za méně závažné a příjemce je povinen 
uhradit odvod ve výši 5 promile z celé výše částky poskytnuté dotace za každý den prodlení. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do 
dne, připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

6. Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných činností v náhradním termínu stanoveném mu 
poskytovatelem, nařídí poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
poskytnutých prostředků spolu s povinností uhradit penále ve výši 1 promile denně 
z odvedené částky. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

7. Bude-li kterákoli hodnota reálně naplněných závazných ukazatelů projektu prokazovaných 
dle či. IV odst. 8 smlouvy nižší o více jak 5 % než minimální hodnota závazného ukazatele 
stanoveného v příloze č. 1 této smlouvy, je považováno toto porušení podmínky za méně 
závažné a příjemce dotace je povinen odvést poskytovateli dotace část poskytnuté dotace 
odpovídající v procentech vyjádřenému rozdílu ve výši mezi hodnotou reálně naplněných 
závazných ukazatelů projektu a minimální hodnotou závazného ukazatele stanoveného 
v příloze č. 1 této smlouvy, nejvýše však 99 % poskytnuté dotace. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních 
prostředků na účet poskytovatele. 

8. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinnosti stanovených touto smlouvou bude řešeno 
jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě prodlení s odvodem 
za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále dle 
§ 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněm 
pozdějších předpisů. 

9. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Dotace či její části se 
považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

15 



VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení dotace. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve zněm pozdějších předpisů, 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, 

e) je v likvidaci 
f) opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě 

vyzván poskytovatelem. 
4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 

nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce 
výpovědní lhůty. 

5. Výpověď smlouvy musí být písemná a musí být v ní uvedeny důvody výpovědi. 

6. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace 
vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde 
až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce 
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

16 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních. Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, 
příjemce dvě vyhotovení. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Popis projektu". 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a Vysokým 
učením technickým v Brně, byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna 
konaném dne 

V Brně dne V Brně dne 

Statutární město Brno Vysoké učení technické v Brně 
Ing. Jaroslav Kačer prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
náměstek primátora rektor 

17 



Příloha č. 1: Popis projektu - Vývoj a pilotní testování nástroje pro zapojení přijíždějících 
a vyjíždějících studentů z vysokých škol do rozvoje města „Brno Erasmus Student" 

Projekt cílí na získání zpětné vazby od přijíždějících a vyjíždějících studentů mobilitních 
programů zejm. programu ERASMUS+. Nástroj vyvinutý v rámci projektu tak bude sloužit, 
jako nový zdroj datových podkladů o postavení města v kontextu jiných zahraničních měst (tzv. 
benchmarking zajímavých měst pro studenty). Dále budou sbírána data o zajímavých chytrých 
řešeních ze zahraničí a jejich případném transferu do města Brna. Nejdůležitějším sdělením je 
tak to, že město si velmi rádo poslechne názory od zahraničních studentů a poté je zhodnotí a 
navrhne další řešení. Studenti tak budou moci pracovat již při studiu na reálných problémech 
města. 

Sběr dat proběhne prostřednictvím dotazníkového šetření, které studentům zprostředkuje 
Odbor zahraničních vztahů VUT v Brně (OZV VUT) a další brněnské univerzity. 
O nástroji bude studenty aktivně informovat a zapojovat OZV VUT ve spolupráci s 
International Student Club VUT Brno (ISC VUT). Oddělení spolupráce a rozvoje (OSR MMB) 
ve spolupráci s Oddělením dat, analýz a evaluací Magistrátu města Brna (ODAE MMB) 
zpracuje výsledky šetření a vyhodnotí je. 

Pilotní testování nástroje vytvořeného v rámci projektu bude probíhat v zirnním semestru 
2017 na VUT a v letním semestru 2018 i na ostatních oslovených brněnských univerzitách. 
V rámci tohoto testování proběhne několik akcí, na kterých bude nástroj prezentován studentům 
a univerzitám, a kde sami studenti poskytnou zpětnou vazbu k pilotní podobě tohoto nástroje. 
Připomínky budou sloužit k dalšímu vývoji nástroje a pro jeho optimalizaci. K vývoji a 
testování nástroje budou dále vyzvání ke spolupráci Jihomoravské inovační centrum, Turistické 
informační centrum, Brno Expat Centre a další partneři jako např. CCRJM, Jihomoravský kraj. 

Odbor zahraničních vztahů (OZV VUT) zabezpečuje úkoly VUT a zajišťuje činnost 
prorektora pro zahraniční vztahy mj. ve spolupráci s fakultami VUT, vysokoškolskými ústavy 
VUT a dalšími součástmi VUT při vytváření organizačních podmínek pro vysílání studentů 
a zaměstnanců VUT a přijímání studentů a zaměstnanců z jiných vysokých škol, zabezpečování 
informací pro mobilitu a podporu zájmu vedoucí k rozvoji mobility, program Erasmus+ na VUT 
a jeho koordinaci ve vztahu k Domu pro zahraniční spolupráci (DZS), spolupráci při efektivním 
a operativním využívání dalších programů mobility a spolupráci s fakultami VUT, 
vysokoškolskými ústavy VUT a dalšími součástmi VUT na internacionalizaci ve vzdělávání. 
Na ostatních brněnských univerzitách působí obdobná oddělení. 

International Student Club (ISC VUT) je dobrovolná organizace (součást VUT) založená pro 
pomoc studentům Erasmus při příchodu na VUT v Brně. ISC VUT poskytuje veškeré práce 
spojené s pořádáním výletů, akcí, informačních setkám, vyzvednutí, kurzu českého jazyka, jsou 
prováděny členy zdarma. Na ostatních brněnských univerzitách působí obdobná centra 
(zejména na Masarykově a Mendelově univerzitě). 

Zapojené brněnské univerzity: Vysoké učení technické v Brně (VUT), Masarykova 
univerzita (MU), Mendelova univerzita v Brně (Mendelu), Veterinární a farmaceutická 
univerzita (VFU). 

18 



Aktivity projektu v rámci vývoje nástroje: 

1. Zajištění sběru dat o postavení města v kontextu jiných zahraničních měst (dále 
Erasmus Benchmarking Brno). 

2. Zajištění sběru dat o zajímavých chytrých řešeních ze zahraničních měst a jejich použití 
v Brně (dále Erasmus Spy Brno). 

3. Workshopy a živé akce k nastavení nástroje (dále Erasmus Community Brno). 

Popis aktivit 1. Erasmus Benchmarking Brno a 2. Erasmus Spy Brno: 

Návrh sběru dat (proces u jednotlivých stakeholderů) pro pilotní ověření: 
1. Student a jeho interakce s nástrojem 
Chování přijíždějících („Incomings") studentů 

a. příjezd do Brna; 
b. seznámení se s možností spolupráce (Erasmus Spy Brno, Erasmus Benchmarking Brno); 
c. rozhodnutí studenta, zda se zapojí nebo nezapojí do Erasmus Spy Brno; 
d. vypracování nápadu do jednotného formuláře Erasmus Spy Brno; 
e. odevzdání nápadu přes formulář Erasmus Spy Brno; 
f. vyplnění dotazníkového šetření v rámci Erasmus Benchmarking Brno (zde se jedná 

přibližně o 3. měsíc jeho pobytu v Brně, je tedy možné již získat relevantní pohled na 
srovnání s jiným zahraničním městem); 

g. čekám na vyhodnocení nápadu z Erasmus Spy Brno; 
h. návrat do země původu 

Chování vyjíždějících („Outgoings") studentů 
a. seznámení se s možností spolupráce (Erasmus Spy Brno, Erasmus Benchmarking Brno); 
b. odjezd do zahraničí; 
c. rozhodnutí studenta, zda se zapojí nebo nezapojí do Erasmus Spy Brno; 
d. vypracování nápadu do jednotného formuláře Erasmus Spy Brno; 
e. odevzdání nápadu přes formulář Erasmus Spy Brno; 
f. vyplnění dotazníkového šetření v rámci Erasmus Benchmarking Brno (jedná se 

přibližně o 3. měsíc jeho pobytu v zahraničí, je tedy možné již získat relevantní pohled 
na srovnání s jiným zahraničním městem); 

g. čekání na vyhodnocení nápadu z Erasmus Spy Brno; 
h. návrat do Brna 

19 



2. OZV VUT (na ostatních univerzitách příslušné oddělení univerzity) 
Koordinuje aktivity přijíždějících a vyjíždějících studentů VUT 

a. Pomoc městu seznámit vyjíždějící studenty s možností spolupráce (Erasmus Spy Brno, 
Erasmus Benchmarking Brno) 

b. Rozeslání formuláře (Erasmus Spy Brno) studentům 
c. Sesbírám a prvotní administrativní screening přišlých odpovědí z Erasmus Spy Brno 
d. Odeslání vyjíždějícím studentům dotazníkové šetření v rámci Erasmus Benchmarking 

Brno (jedná se přibližně o 3. měsíc jejich pobytu v Brně, je tedy možné již získat, 
relevantní pohled na srovnání s jiným zahraničních městem); 

e. Uspořádání workshopu pro ISC VUT, OZV VUT a město za účelem diskuze a selekce 
sesbíraných nápadů od přijíždějících a vyjíždějících studentů VUT z Erasmus Spy Brno 

f. Rozeslání emailu vyjíždějícím studentům, kteří poslali neúplný nebo málo 
rozpracovaný nápad s návrhem na doplnění nebo ukončení spolupráce v rámci Erasmus 
Spy Brno (pozn.: email bude zaslán na základě vyhodnocení nápadu/návrhu ze strany 
Oddělení spolupráce a rozvoje Magistrátu města Brna) 

g. Rozeslání emailu vyjíždějícím studentům, kteří poslali dobrý nápad o tom, že město se 
teď bude dále nápadem zajímat a student bude kontaktován v horizontu 6 měsíců, jak 
na nápadu pokročilo a zda by se chtěl případně zapojit (pozn.: email bude zaslán na 
základě vyhodnocení nápadu/návrhu ze strany Oddělení spolupráce a rozvoje 
Magistrátu města Brna) 

2.1. ISC VUT (na ostatních univerzitách ISC příslušné univerzity) 
Pod hlavní koordinací OZV VUT jen pro přijíždějící studenty: 

a. Pomoc městu seznámit přijíždějící studenty s možností spolupráce (Erasmus Spy 
Brno, Erasmus Benchmarking Brno) 

b. Rozeslání formuláře Erasmus Spy Brno přijíždějícím studentům 
c. Sesbírání a prvotní administrativní screening přišlých odpovědí (ve spolupráci 

s OZV VUT) z Erasmus Spy Brno 
d. Odeslání přijíždějícím studentům dotazníkové šetření v rámci Erasmus 

Benchmarking Brno (jedná se přibližně o 3. měsíc jejich pobytu v Brně, je tedy 
možné již získat relevantní pohled na srovnání s jiným zahraničních městem); 

e. Rozeslání emailu přijíždějícím studentům, kteří poslali neúplný nebo málo 
rozpracovaný nápad s návrhem na doplnění nebo ukončení spolupráce v rámci 
Erasmus Spy Bmo (pozn.: email bude zaslán na základě vyhodnocení 
nápadu/návrhu ze strany Oddělení spolupráce a rozvoje Magistrátu města Brna) 

h. Rozeslání emailu všem přijíždějícím studentům, kteří poslali dobrý nápad skrze 
Erasmus Spy Brno o tom, že město se teď bude dále nápadem zajímat a student 
bude kontaktován v horizontu 6 měsíců, jak se na nápadu pokročilo a zda by se 
chtěl případně zapojit (pozn.: email bude zaslán na základě vyhodnocení 
nápadu/návrhu ze strany Oddělení spolupráce a rozvoje Magistrátu města Brna) 

20 



3. OSR a ODAE MMB 
a. Tvorba jednotných formulářů pro sběr informací 
b. Spolupráce s OZV VUT a ISC VUT (a obdobnými organizačními složkami na ostatních 

univerzitách) na seznámení přijíždějících a vyjíždějících studentů s možností spolupráce 
(OSR MMB). 

c. OSR MMB jako hlavní garant evaluace dodaných chytrých („smart") nápadů v rámci 
workshopu s OZV VUT a ISC VUT (a obdobnými organizačními složkami na ostatních 
univerzitách). ODAE MMB jako hlavní garant zpracování a vyhodnocení 
„benchmarkingového" šetření postavem města Brna v kontextu dalších zahraničních 
měst 

d. Analýza dalších možností rozpracování konkrétních nápadů vzniklých v rámci Erasmus 
Spy Brno (Soutěž nápadů, CityHack apod.) a rozhodnutí o dalším postupu pro konkrétní 
nápady. Hlavním garantem analýzy je OSR MMB. 

e. Kontaktování konkrétních studentů s ohledem na další práci na zaslaných nápadech 
v horizontu 6 měsíců po ukončení daného kola sběru nápadů. Hlavním garantem tohoto 
postupuje OSR MMB. 

Potřebné věci ke sběru dat 
1. Formuláře s vhodně nastaveným metadatovým popisem hodnot. 
2. Expertní panel pro posuzování řešení z řad studentů, univerzit i města. 
3. Pokročilá analýza dat vzešlých ze získaných podkladů a návrhy dalšího využití této 

analýzy. 

Popis aktivity 3. Erasmus Community Brno 

1. Úvodní prezentace + Workshop v rámci akce Platforma iako Brno 
Tak jako VUT v Brně, i ostatní univerzity mají své studentské kluby, které se starají o jejich 
příchozí zahraniční studenty. Těchto klubů/sekcí je v České republice 18. Sdružují se 
a vytvářejí národní síť ESN CZ (Erasmus Student Network Czech Republic). Členové těchto 
klubů se střetávají jedenkrát za semestr na konferenci s názvem Platforma jako Brno. V říjnu 
letošního roku se tato platforma uskuteční v Brně a hlavním organizátorem je ISC VUT. Akce 
je jedinečnou příležitostí, jak komunikovat mezi jednotlivými kluby po celé České republice. 
Během této události se přibližně 200 členů z jednotlivých sekcí sejde a předávají si zkušenosti 
a postřehy, které získali během působení v daném klubu a své tzv. Best Practices se snaží předat 
ostatním. 

Projekt Brno Erasmus Student a jeho dílčí nástroje bude proto konzultovány se zástupci 
dalších ISC center na akci Platforma jako Brno. V rámci akce proběhne úvodní 
prezentace projektu a speciální workshop jako ideální příležitost získání zpětné vazby, 
testování a vylepšení nástroje pro jeho další vývoj. Výstupem workshopu budou 
doporučení s cílem zvýšit účinnost a efektivnost nástroje. 

2. Propagace v rámci akce Movln Europe na Vysokém učení technickém v Brně 
Mov'in Europe podává místním studentům komplexní informace o příležitostech studovat a 
pracovat v zahraničí. Tyto informace jsou jim podávány především prostřednictvím 
zahraničních studentů přítomných aktuálně v ČR (resp. v Brně), kteří reprezentují své 
domovské univerzity, a jsou tak schopni podat studentům přesné informace o jejich alma mater. 
Program mobility je v rámci akce pojat komplexním způsobem; kromě programu Erasmus+ se 

21 



studenti mohou dozvědět také o programu Free Mover, CEEPUS, Aktion, Work and Travel a 
dalších možnostech mobility spojené s činností různých studentských organizací a klubů 
působících na VUT. Zároveň akce nabídne doplňkové aktivity, mezi které patří zajištění 
informací o jazykových školách, cestovních společnostech atd., které mohou studentům 
výměnný pobyt ulehčit a pomoci jim se na něj lépe připravit. Program je doplněn o zábavně-
naučné a soutěžní aktivity, případně občerstvení, s cílem získat pozornost a zájem studentů. 
Součástí je také prezentace činnosti ISC VUT Brno a nábor nových členů. Hlavním cílem je 
podat studentům VUT komplexní informace o možnostech výměnných studijních pobytů 
a pracovních stáží. Základní jednotku tvoří program Erasmus+ a prezentace zahraničních 
univerzit, na kterých mohou studenti uskutečnit svůj výměnný pobyt. Výstupem je potom 
zvýšení povědomí o možnostech mobility, a tím podpora zvýšení počtu výjezdů. 

V rámci akce budou všem studentům prezentovány principy a cíle nástroje Brno Erasmus 
Student a možnosti zapojení domácích i zahraničních studentů. Tato prezentace a 
komunikace nástroje bude dále probíhat i na dalších akcích ISC VUT, např. Welcome 
Week, Presentation of Nations apod. 

3. Celobrněnská akce v letním semestru 2018 
V roce 2018 bude uspořádána společná akce pro přijíždějící a vyjíždějící studenty z brněnských 
univerzit. 

V rámci této akce dojde opět k prezentaci připraveného nástroje a získání další zpětné 
vazby pro vývoj nástroje. 

Závazné a sledované ukazatele projektu: 
Pro projekt Brno Erasmus Student byly stanoveny následující závazné a sledované ukazatele: 

Číslo 

la 

2a 

3a 

4a 

Číslo 

lb 

2b 

3b 

Závazný ukazatel 

Podíl oslovených studentů v rámci aktivity Erasmus Benchmarking 
Brno ze všech vyjíždějících i přijíždějících za sledované období 
z VUT 
Návratnost aktivity Erasmus Benchmarking Brno ze všech 
oslovených studentů z VUT 
Počet zahraničních inspirací od vyjížděních a přijíždějících studentů 
prostřednictvím aktivit Erasmus Spy Brno z VUT 
Počet účastníků na aktivitě Erasmus Community Brno 

Sledovaný ukazatel 

Podíl oslovených studentů v rámci aktivity Erasmus Benchmarking 
Brno ze všech vyjíždějících i přijíždějících za sledované období 
na brněnských univerzitách (bez VUT) 
Návratnost aktivity Erasmus Benchmarking Brno ze všech 
oslovených studentů z brněnských univerzit (bez VUT) 
Počet zahraničních inspirací od vyjíždějících a přijíždějících student 
ů prostřednictvím aktivity Erasmus Spy Brno (bez VUT) 

Minimální 
hodnota 

8 0 % 

2 0 % 

50 

600 
Minimální 

hodnota 

80% 

2 0 % 

50 

22 



Příjemce předloží poskytovali v rámci závěrečné zprávy o vyhodnocení činnosti skutečné 
plnění závazných ukazatelů a informaci o vývoji sledovaných ukazatelů. 

Dotace statutárního města Brna ve výši 400 000,- Kč bude využita na: 

1. Náklady na organizační zajištění 
(služby spojené s organizačním zajištěním celobrněnské akce, odměny a stipendia pro 
studenty, finanční transfery brněnským univerzitám, odměny pro lektory, kancelářské 
potřeby, zařízení chill-out zóny a dekorace, dokumentace akcí, visačky pro účastníky, tisk 
materiálů apod.) 

2. Propagace města Brna 
(propagační předměty, vlajka, trička pro identifikaci organizátorů apod.) 

Rozpočet projektu 

Účel dotace od statutárního města Brna 

1 

2 

Náklady na organizační zajištění 

Propagace města Brna 

CELKEM 

300 000,- Kč 

100 000,-Kč 

400 000,- Kč 

23 



1 
Iml CENTRUM 
l l u J J ZAHRANIČNÍ 
Uktrn SPOLUPRÁCE 

Vá?ený pan 

ing. Jaroslav Kačer 
náméstElt primátora 
statuxértí města Brno 
Magistrát mésta Brna 
Dpmirsiynské nám.l 
6016? Brno 

VBmft,dne9 ři/na 3017 

Vážený pane náměstku, 

rsa jákladě osobní schůzkys Mgr. RúflianouJalúvkOVOua Ing. Jiřím Markám ?0ddčJeni rozvoje 
a spolupráce Magistrátu města Bmě, ktefi nás blíže se seznámčli s projektem Brno EnKrTřuí 
Síudínr, bychom řádí tímto vyjádřili nejen pincu podporu tomuto projektu, ale náš zájem ss 
k projektu přidat od jarního semestru akacíerrfekého roku 2ĎI7/18. Domníváme se, ŽP. 
podobná áktiviia je pro měsca Brno více nei prospěšná, a rádi .se na j ť j fe úspěchu, v nějž 
pevně riauféme, budeme podílet. 

v úctě. 

/I / [ 

r 
PhDr. Jan pavlik 
ředitel 

\; 

Masaiykowa Uťiivcrzita, Centrum zahraniční spolupríefi 

ŽBWlwstf. uštu. O I7ií. 55177 B«*R Cesa repulsl**, 
Srán: tó."iin"KKšroram.i2fiv^( 602 Kíi i iro 
r *45a 54S IK I ioc> E:CK!@)»S.IÍIUTÍ.C:, 3£j£a»crwijcs n v o t f«.nl o/ 
Ba-to.nl spiýsří: Ka Hir&r***) 4C: «ea332Ú0'Cli. IČ, O0B* S23t BC: eZv«-- tSZSi 
Vocpat^ijareini tittůtte na3fcéi«to;e:m:Kl. 

centre 
fcr imerr«itonsl 

24 



w** 

řitendelova _ PfeE.t3.rat 
uniwsnrtta,, 'ČJ 
v Brně L* 

Vům$cine 10. 10.2017 

Vážený pan 

Ing. Jaroslav Kačer 

náměstek primátora oro oblast 

Smart City 

Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1 

601 67 BRNO 

Vázaný paus inženýra, 

na základe schůzky s pani magistrou Jalůvkovou tykající se projektu Bma Erasmus Student, 

kde jsem byl obeznámen s Vašimi záměry, bych jakožto vedoucí Oddělení mezinárodních 

vztahů s internacionalizace 3 Vámi na projektu rád spolupracoval. Naše odděleni spravující 

agendu Erasmus* a dalších, zahraničních mobilit MENDELU má zájem na rozvoji komunity 

zafiraričracti studentů v Bmé a zlepssní služeb, které jim město i uriverzity poskytují. 

S pozdravem 

Mgr. Lukáš Kala, PUD. 

Merc&cwc imvozta v Qrré 
Rckiarát 
OISJKKH nt!2inýr::riníc-i vztah j n inf«iii,v:>cir-ulizjrri 
Mgi.LukaaKiil;i. Ph.D. 
Zenwdéfckj 1 /6-*3 03 Bmo 
Tsl:-tóaQ^S-3í:151 

WA-%v..-TcndcJu.cB 

25 

http://PfeE.t3.rat


% 

/ \ > / \ | VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
\<y Jf Sekretariát prorektora pro védu, výzkum a zahraniční vztahy 

• ^ V E S * * " 
telefon 54LS62 ClS» »vwiv.vfu~! * e-nts,'l s>ro-elr.ori-iiigcvfu.CT 

Vařený pan 
ing. Jaroslav Kačer 
Náměstek primátora 
Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Dominikánské náměstí 1 
60167 Brno 

V Smě dne 11. října 2037 

Vážený pane náměstku, 

V návaznosti na seh&íka s Mgr. Romanou lajůvkovou a ing. Bc. Jiřím Markem z Oddělení 
rozvoje a spolupráce Kanceřárc náměstka primátora pro oblast Smart city, kteří nás blfós 
seznámili i projektem Brno Erasmus Student, bydíom tímto rádi vyjádřili plnou podpořil 
tomuto projektu, a taJcé náš zájem se k projektu přidat. Projekt vnímáme jako iajímavý a 
výhledové prospěšný nejen pro město Brno, ale také pro zúčastněné univerzity. Rádi se na 
něm proto budeme podílet. 

S pozdravem 

lt*" 

U l 

Prof, MVDr. Aifred Hera, CSc. 
Prorektor WZ 

Psbekdíw tř. 3SÍ£/'i » £12 4> Srro « tóleJon -r«íťl S31561 IU* WWAVAI.ÍÍ * e-nic i! vfnáírfu« • IČ 62:5 AJS 

26 


